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Punkt 36: Budgetopfølgning 4. kvartal 2020

18.15.00-S55-1-20

Resume
Budgetopfølgningen for Folkeoplysningsudvalgets budget forlægges udvalget. Budgetopfølgningen omhandler perioden januar - november 2020.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i forbruget pr. 30. november 2020 samt et skønnet forbrug for resten af året viser budgetopfølgningen et mindreforbrug på 2,17 mio. kr.
Mindreforbruget er 1 mio. kr. større end forventet ved budgetopfølgningen pr. 30. september. Det er hovedsageligt puljen til lederuddannelse samt spejder- og træningslejre,
der, på grund af Covid-19, ikke bliver brugt. De ansøgninger, der på nuværende tidspunkt er indsendt, er langt under budgettet, men der kan komme flere ansøgninger i løbet
af december måned.
Mindreforbruget på "Lokaletilskud" er 996.000 kr. Dette er 236.000 kr. mere end ved sidste budgetopfølgning pr. 30. september 2020. Mindreforbruget er vurderet ud fra, at
der er afsluttet efterreguleringer vedrørende tidligere år, og a/conto for indeværende år er næsten alle udbetalt.
På aktivitetsmedlemstilskud forventes et mindreforbrug på 50.000 kr. Der er her udtaget foreninger til kontrol, hvor dokumentationen ikke er kommet retur. Tilskuddet er
derfor ikke udbetalt. Såfremt dokumentationen bliver indsendt og godkendt, vil tilskuddet blive udbetalt.
På "Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje" og "Lokaletilskud til vedligehold" forventes ligeledes et mindreforbrug, da der på nuværende tidspunkt ikke er indkommet så
mange ansøgninger.

Tabel: Fordeling af Folkeoplysningens budget pr. 30. november 2020.

Mindreforbruget vedrørende lederuddannelse samt spejder- og træningslejre, som skyldes Covid-19, vil indgå i kommunens samlede opgørelse af mer- og mindreudgifter
vedrørende Covid-19.

I forhold til Vejle Kommunes overførselsregler på 4% kan der på folkeoplysningsområdet maksimalt overføres 0,681 mio. kr. til 2021. På nuværende tidspunkt overskrides
overførselsgrænsen med 1,488 mio. kr. Holdes mindreforbruget på 673.300 kr. vedrørende Covid-19 udenfor, vil overførelsesgrænsen overskrides med 815.000 kr.

Stabschefen indstiller,

at budgetopfølgningen pr. 30. november 2020 tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 37: Særaftale

18.15.00-Ø40-7-20

Resume
På Folkeoplysningsudvalgets møde den 11. juni 2020, sag 17, blev en liste over udbetalinger på lokaletilskud forelagt
udvalget. Forvaltningen har gennemgået listen, hvilket har givet anledning til en nærmere gennemgang af tilskuddene hos
enkelte foreninger.

Sagsfremstilling
En liste over udbetalte lokaletilskud til foreninger i Vejle Kommune i perioden 2015-2019 blev forelagt
Folkeoplysningsudvalget på udvalgsmødet den 11. juni 2020, sag 17. Forvaltningen har efterfølgende gennemgået listen
og undersøgt udbetalingerne nærmere, herunder eventuelle udsving i tilskuddene, særlige aftaler bag tilskuddene med
mere.

Med udgangspunkt i forvaltningens foreløbige gennemgang af tilskuddene foreslås det, at der udarbejdes en særlig aftale
for Dykkerklubben Nuser.

DYKKERKLUBBEN NUSER
Dykkerklubben Nuser blev grundlagt i 1967 og lejer lokaler på 729 m2 beliggende Sjællandsgade 59, Vejle.
Dykkerklubben har 102 medlemmer og gennemfører foreningsaktiviteter året rundt for både børn og voksne i DGI Husets
svømmehal samt på fjorden. Foreningen tilbyder aktiviteter såsom fridykning, undervandsjagt og børnehold.
Dykkerklubben Nuser modtager årligt et lokaletilskud på 98.000 kr. til lokalerne på Sjællandsgade.

Aktivitetstimer
Foreningen har ca. 314 planlagte aktivitetstimer i løbet af året. Derudover har medlemmerne nøglebrik til klubhuset,
hvilket giver mulighed for afhentning af dykkerudstyr til selvtræning på fjorden, når vejr og vind tillader det.
Selvtræningen estimeres til at udgøre ca. 60 selvtræningstimer om året. I 2021 planlægges flere aktivitetstimer i bl.a.
C:AS dykkeruddannelser med teoriundervisning i klublokalerne samt udvikling i flaskedykafdelingen. Dykkerklubben har
store ambitioner for udviklingen af foreningen såvel som det enkelte medlem. 3 medlemmer forventes at stille op til DM i
2021.

Problemstilling
Folkeoplysningsudvalget har defineret en aktivitetstime som "1 klokketime, hvor foreningen for mindst 3 medlemmer
gennemfører foreningsaktivitet i et lokale". Endvidere kræves, at "aktiviteterne skal være fast tilrettelagte og foregår i et
kontinuerligt forpligtende fællesskab. Individuel/fri træning betragtes som udgangspunkt ikke som støtteberettiget, da det
ikke understøtter det forpligtende fællesskab". I Vejle Kommune udregnes lokaletilskuddet med udgangspunkt i
lokaleudgifter og aktivitetstimer. Foreninger kan maksimalt modtage et lokaletilskud på 75 % af lokaleudgifterne, dog
maksimalt svarende til 75 % af aktivitetstimetallet.
I 2019 angav dykkerklubben et årligt aktivitetstimetal på 1450 timer, hvilket klubben hidtil har fået lokaletilskud på
baggrund af. Et formandsskifte og en bedre forståelse for udregningen af aktivitetstimer har betydet, at dykkerklubben er
faldet til 374 aktivitetstimer årligt. Det lavere aktivitetstimetal vil for dykkerklubben medføre et fald i lokaletilskuddet på
60.000 kr. årligt. Dykkerklubbens lokaleudgifter er på 132.583 kr. årligt, og et fald i tilskuddet vil være problematisk for
klubben.

Forvaltningen har gennem den senere tid været i dialog med klubben om problematikken vedrørende deres aktivitetstimer
og tilskud. Klubben vurderer, at et årligt aktivitetstimetal på 500 timer vil være realistisk.

Da dykkerklubbens aktiviteter og planlægningen af disse falder uden for "normalen" i forhold til, hvordan vi beregner
aktivitetstimer og lokaletilskud, foreslår forvaltningen, at der udarbejdes en særaftale mellem Vejle Kommune og
Dykkerklubben Nuser, hvor det nuværende tilskud på maksimalt 98.000 kr. fastholdes mod et minimum på 500
aktivitetstimer om året.

Stabschefen indstiller
at der udarbejdes en særaftale mellem Vejle Kommune og Dykkerklubben Nuser om fastholdelse af lokaletilskuddet på
98.000 kr. årligt mod et minimum på 500 årlige aktivitetstimer.

Beslutning
Godkendt.



Bilag

Aktivitetsoversigt, lokaletilskudsberegning, årsregnskab 2019



Punkt 38: Rengøringstilskud til lokaler

18.00.00-P21-1-20

Resume
På udvalgsmødet den 22. oktober 2020, sag 31, godkendte Folkeoplysningsudvalget, at tilskuddet til rengøring
fremadrettet bevilges med udgangspunkt i satsmodellen samt, at der med udgangspunkt i timeprismodellen udarbejdes
forslag til satser. Forvaltningen har udarbejdet forslag til rengøringssatser, som udvalget skal godkende.

Sagsfremstilling
På Folkeoplysningsudvalgets møde den 22. oktober 2020, sag 31, godkendte Folkeoplysningsudvalget satsmodellen som
gældende tilskudsmodel for rengøring. Folkeoplysningsudvalget godkendte ligeledes, at der udarbejdes forslag til satser
med udgangspunkt i den fremlagte timeprismodel.

TIMEPRISMODELLEN
Med udgangspunkt i timeprismodellen har forvaltningen udarbejdet et forslag til rengøringssatser baseret på 2
foreningstyper.

Foreningerne grupperes i to foreningstyper - Foreningstype A og Foreningstype B.
Foreningstype A er foreninger med stillesiddende/begrænset fysisk aktivitet, og/eller hvor foreningsaktiviteten ikke
hovedsagligt foregår i foreningslokalerne. Eksempler på foreninger er spilleklubber, etniske og religiøse foreninger.
Foreningstype B er aktivitetsforeninger med mere fysisk aktivitet. Eksempler på foreninger er rideklubber, spejdere og
kampsportsforeninger.

Til foreningstype A foreslås et maksimalt ugentligt timetal til rengøring på 2 timer, mens der til foreningstype B foreslås
et maksimalt ugentligt timetal til rengøring på 4 timer.
Timetallet på 4 timer til aktivitetsforeninger foreslås med udgangspunkt i, at der - til trods for at mange foreningerne har
aktiviteter spredt ud på mange af ugens dage - er en tendens til, at flere foreninger primært har aktiviteter mandage til
torsdage.

Med udgangspunkt i timeprismodellen og det foreslåede timetal vil det maksimale rengøringstilskud til foreningerne se ud
som følger:

En aktivitetsforening vil således maksimalt kunne bevilges et tilskud på 75 % af rengøringsudgiften, dog maksimalt
58.521 kr. I lighed med de øvrige tilskud på lokaleområdet vil der således også på rengøring være en egenbetaling for
foreningerne på mindst 25 % af rengøringsudgiften.

RENGØRINGSTILSKUD TIL FORENINGER, HVOR RENGØRING UDFØRES AF FRIVILLIGE
Forvaltningen har desuden undersøgt muligheden for tilskud til foreninger, hvor rengøringen udføres af frivillige.

Det er forvaltningens vurdering, at et omkostningsbestemt tilskud ikke kan konverteres til et andet ikke-
omkostningsbestemt tilskud.

Stabschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalgte godkender de foreslåede rengøringssatser som grundlag for fremtidige rengøringstilskud til
foreningerne.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 39: Prioritering af Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje i 2021

18.15.00-S49-2-20

Resume
Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at øremærke og prioritere midler fra Folkeoplysningsudvalgets
Udviklingspulje til særlige forløb, indsatser og projekter. Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om prioritering af
puljen i 2021.

Sagsfremstilling
I 2021 er det vedtagne budget for Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje på 470.400 kr. Dele af puljens midler kan
øremærkes og prioriteres til særlige forløb, indsatser og projekter.

Følgende kan indgå i drøftelsen af en prioritering af puljen:

Forløb mellem skoler/dagtilbud og foreninger
Pulje til initiativer som sikrer, at ikke-aktive personer bliver aktive og en del af et fællesskab i en forening. Der kan
være tale om et nyt initiativ/aktivitet eller en aktivitet, hvor barrierer fjernes. Aktiviteterne kan rettes mod
børnefamilier, ny tilflyttere, unge, personer på +60 år samt personer med en fysisk eller psykisk
funktionsnedsættelse eller sindslidelse. Puljen vil være med til at understøtte Bevæg dig for livet.
Målrettede kurser for foreninger - bestyrelser, den gode velkomst, fastholdelse og rekruttering af medlemmer og
frivillige.
Åben "prøvepulje" til at understøtte øget indsats på foreningsområdet. I første kvartal 2021 forventer forvaltningen
at gennemføre flere foreningsbesøg, hvor foreningernes behov, udfordringer og meget mere afdækkes. Puljen skal
være med til at understøtte det, som foreningerne efterspørger.

Stabschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget prioriterer 1-2 af de foreslåede indsatser, og
at udvalget afsætter midler til de prioriterede indsatser.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget prioriterer i 2021 midler til målrettede kurser samt åben prøvepulje. Der afsættes 75.000 kr. til
hvert indsatsområde.



Punkt 40: Sportsgalla 2021

18.15.00-P20-2-20

Resume
Folkeoplysningsudvalget har tidligere år bidraget og deltaget i Sportsgalla. Det kommende Sportsgalla forventes afviklet
den 11. marts 2021, og i den forbindelse skal Folkeoplysningsudvalget tage stilling til udvalgets bidrag og deltagelse.

Sagsfremstilling
Som i de forgange år skal der også i 2021 afvikles Sportsgalla. Den foreløbige dato for arrangementet er den 11. marts
2021, men arrangementets formatet - virtuelt eller fysisk - er endnu ikke fastlagt.

En deltagelse i det kommende Sportsgalla forventes at inkludere et driftstilskud på 20.000 kr. til dækning af
arrangementsomkostninger, honorar til vinder (1-2 priser á 5.000 kr. hver) samt eventuelle udgifter til buket, check med
mere. Bidraget forventes at svare til niveauet for tidligere år.

På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 8. december drøftes afviklingen af Sportsgalla. På Folkeoplysningsudvalgets
møde vil forvaltningen orientere yderligere fra Kultur- og Idrætsudvalgets møde.

Økonomi
Bidraget finansieres fra Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje.

Stabschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget bidrager og deltager i Sportsgalla 2021, og
at bidraget finansieres fra Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje.

Beslutning
Sportsgalla afvikles ikke. Folkeoplysningsudvalget fastholder uddelingen af udvalgets 2 priser.

Folkeoplysningsudvalget opfordrer til, at navnet på arrangementet afspejler de grupper, som deltager. Formanden for
Folkeoplysningsudvalget retter henvendelse til Kultur- og Idrætsudvalget med henblik på en ændring af arrangementets
navn.

Per Olesen og Azra Hasanbegovic undlod at stemme.



Punkt 41: Tilsynsbesøg 2020

18.15.00-K08-2-20

Resume
I efteråret 2020 har forvaltningen gennemført tilsynsbesøg hos 8 foreninger, som modtager lokaletilskud.
Folkeoplysningsudvalget orienteres om tilsynsbesøgene og forvaltningens videre arbejde på området.

Sagsfremstilling
I henhold til Folkeoplysningslovens §33 stk. 5 skal Vejle Kommune føre tilsyn med, at foreninger der modtager tilskud
eller anvises lokaler efter folkeoplysningsloven overholder loven eller regler fastsat i medfør heraf.

Som led i kommunens tilsynsforpligtigelse har forvaltningen i efteråret 2020 gennemført tilsynsbesøg hos 8 foreninger,
der modtager lokaletilskud. Normalt gemmeføres 10 foreningsbesøg, men grundet Corona blev de sidste 2 foreningsbesøg
ikke gennemført. Disse 2 foreningsbesøg gennemføres i 2021.

Forvaltningen har i 2020 gennemført tilsynsbesøg hos følgende foreninger:

Givskud Gymnastik- og Ungdomsforening
Give Egnens Rytterforening
Ung Mosaik Vejle
Amanogawa
Den Irakisk Kulturforening
Vejle Amatørdanser Club
Fremtidsværkstedet
KFUM-Spejderne i Grejs/Lindved

Forinden tilsynsbesøgene er foreningernes regnskaber, aktivitetsoversigter og øvrigt relevant materiale blevet
gennemgået. Med udgangspunkt i de tilsendte aktivitetsoversigter har tilsynsbesøgene fundet sted i de tidsrum, hvor
foreningerne har angivet at have aktivitet i lokalerne. Alle tilsynsbesøg er foregået uanmeldt.

Som opfølgning på tilsynsbesøgene har alle besøgte foreninger efterfølgende modtaget en skrivelse om besøget. Hos langt
de fleste foreninger har tilsynsbesøget ikke givet anledning til bemærkninger, og i disse tilfælde foretager forvaltningen
sig ikke yderligere.

Hos 1 af de besøgte foreninger har den indsendte aktivitetsoversigt samt besøget givet anledning til at indlede en nærmere
drøftelse med foreningen omkring igangsætning af nye tilskudsberettigede aktiviteter, opgørelse af medlemstal og
vedligehold af lokaler. På nuværende tidspunkt har der været afholdt 2 opfølgende møder med foreningen, og yderligere
møder følger.

I efteråret 2021 vil der igen blive gennemført tilsynsbesøg. Ved behov vil forvaltningen desuden aflægge besøg hos
foreningerne i løbet af hele året.

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 42: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje december 2020

18.15.00-Ø40-1-20

Resume
Folkeoplysningsudvalget har afsat en udviklingspulje til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte.
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje kan ansøges af godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder
folkeoplysende aktivitet.
Til denne ansøgningsrunde er der indkommet 10 ansøgninger.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte.
Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan ansøge om tilskud til:

Aktiviteter med et folkeoplysende sigte
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af specielle aldersgrupper og
lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter
Indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

Ansøgninger på 5.000 kr. og derunder behandles administrativt. Ansøgninger over 5.000 kr. behandles af
Folkeoplysningsudvalget.

Der er afsat 554.300 kr. i Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje i 2020. Heraf er 100.000 kr. øremærket til forløb
mellem skoler og foreninger.

Der er indkommet 1 ansøgning om forløb mellem skoler og foreninger. Derudover er der indkommet 9 ansøgninger til
Udviklingspuljen, hvoraf 7 skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.

FORLØB MELLEM SKOLER OG FORENINGER
Der er indkommet 1 ansøgning om forløb mellem skoler og foreninger, som formandskabet har behandlet. Der er bevilget
10.000 kr. til forløbet. Der resterer herefter 50.000 kr. til forløb mellem skoler og foreninger.

ØVRIGE ANSØGNINGER TIL FOLKEOPLYSNINGSUDVALGETS UDVIKLINGSPULJE
Der er indkommet 9 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 231.937 kr., som skal behandles.
2 ansøgninger er behandlet administrativt, mens 7 ansøgninger skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Efter Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling i oktober, resterer der 94.215 kr. i puljen til disse ansøgninger.

ADMINISTRATIV BEHANDLING
Der er indkommet 2 ansøgninger med en ansøgningssum på 7.438 kr. Der er administrativt bevilget 3.438 kr.

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGETS BEHANDLING



VEJLE GYMNASTIK-FORENING
Vejle Gymnastik-Forening ansøger om et tilskud på 36.166 kr. til gymnastikredskaber.

Vejle Gymnastik-Forening vil indkøbe siddemåtter, endemåtter samt trampetfødder til deres børne- og ungdomshold på
Rødkilde Gymnasium og Rosborg Gymnasium.

Det samlede budget for redskaberne er 36.166 kr.

Ansøgningshistorik
Vejle Gymnastik-Forening fik i 2019 bevilget et tilskud på 30.750 kr. til en airtrack. I 2018 fik foreningen bevilget et
tilskud på 6.500 kr. til en børnetrampet.

Det indstilles, at Vejle Gymnastik-Forening bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til gymnastikredskaber, dog max.
18.083 kr.

VOLTIGEKLUBBEN THOMMYSMINDE
Voltigeklubben Thommysminde ansøger om et tilskud på 80-100.000 kr. til en ny hest.

Voltigeklubben Thommysminde vil indkøbe en ny hest, da én af klubbens gode heste har fået konstateret kronisk gigt i
koderne på begge forben og ikke længere kan bruges. Hesten har undervisningshold 3 gange ugentligt, så klubben har et
stort behov for indkøb af en ny hest for fortsat at kunne tilbyde undervisning.
Budgettet for indkøb af en hest er 80-100.000 kr.

Ansøgningshistorik
Voltigeklubben Thommysminde fik i 2020 bevilget et tilskud på 7.771 kr. til rideudstyr samt et tilskud på 3.583 kr. til
styrkeredskaber. I 2019 fik klubben bevilget et tilskud på 6.500 kr. til en dressurbane og 6.000 kr. til gjorde. Klubben fik
afslag på tilskud til vægtmanchetter til et kursus og stævnedragter. I 2017 fik klubben bevilget et tilskud på 4.000 kr. til et
forløb mellem skoler og foreninger.

Det indstilles, at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til en hest, dog max. 15.000 kr.

VESTBYENS PENSIONIST BILLARDKLUB
Vestbyens Pensionist Billardklub søger om et tilskud på 9.924 kr. til renovering af et billardbord.

Vestbyens Pensionist Billardklub vil renovere deres ene billardbord med et nyt klæde og nye bander. Budgettet for
renoveringen er 9.924 kr.

Ansøgningshistorik
Vestbyens Pensionist Billardklub har i de seneste 3 år ikke fået tilskud fra puljen.

Det indstilles, at Vestbyens Pensionist Billardklub bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til renovering af billardbord,
dog maksimalt 4.962 kr.

BREDBALLE IF E-SPORT
Bredballe IF E-Sport søger om et tilskud på 15.300 kr. til et streamer-setup.

Bredballe IF E-Sport vil udnytte den moderne streaming-teknologi til at udbrede kendskabet blandt medlemmerne til,
hvordan CS:GO træningssessioner og ligakampe afvikles i foreninger. Dette vil de gøre ved at indkøbe et streamer-setup.
Budgettet for et streamer-setup er 15.300 kr. Heraf udgør streamer-pc 9.000 kr., 2 skærme 3.000 kr., mikrofon 1.800 kr.,
webcam 1.000 kr., bord 400 kr. og LED-lys 100 kr.

Ansøgningshistorik
Bredballe IF E-Sport fik i 2019 et tilskud på 10.000 kr. til 1 computer samt et tilskud på 20.000 kr. til opgradering af
computere. I 2018 fik foreningen et tilskud på 8.000 kr. til 1 computer samt et tilskud på 20.000 kr. til 2 computere.

Det indstilles, at Bredballe IF E-Sport bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til computer, skærme, mikrofon og webcam,
dog max. 7.400 kr.



KFUM-SPJEDERNE I BREDBALLE
KFUM-Spejderne i Bredballe søger om et tilskud på 45.774 kr. til et mastesejl.

I forbindelse med weekendture og sommerlejre vil KFUM-Spejderne i Bredballe indkøbe et mastesejl, som giver
mulighed for at samle spejderne på et afgrænset område samt udføre aktiviteter under tag ved behov.

Budgettet for mastesejlet er 45.774 kr.

Ansøgningshistorik
KFUM-spejderne i Bredballe har i de seneste 3 år ikke fået tilskud fra puljen.

Det indstilles, at KFUM-Spejderne i Bredballe bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til et mastesejl, dog max. 22.887 kr.

AMMITSBØL FODBOLD
Ammitsbøl Fodbold søger om et tilskud på 10.000 kr. til aktivitetsudstyr.

Ammitsbøl Fodbold vil udvide mulighederne for aktiviteter ved at indkøbe et multi aktivitetssæt med mulighed for flere
forskellige bold- og netspil. Derudover vil de igangsætte en ny aktivitet ved at indkøb udstyr til en floorball-bane,
herunder bander og rekvisitter.

Budgettet for aktivitetssættet er 6.999 kr., og floorball-banen er 22.500 kr.

Ansøgningshistorik
Ammitsbøl Fodbold har i de seneste 3 år ikke fået tilskud fra puljen.

Det indstilles, at Ammitsbøl Fodbold bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til et aktivitetssæt og en floorball-bane, dog
max. 10.000 kr.

DDS ØRNEBJERG
DDS Ørnebjerg søger om et tilskud på 7.335 kr. til udstyr.

DDS Ørnebjerg oplever en stor vækst af familiespejdere og vil derfor indkøbe 10 dolke uden spids samt 10 dolke med
spids, som begge er særligt tilpasset de yngste årgange.
For at passe på gruppens spejderudstyr vil DDS Ørnebjerg desuden indkøbe 3 store og 2 lidt mindre stålreoler med en
bæreevne og holdbarhed, der passer til opbevaring af spejderudstyr.

Budgettet for udstyret beløber sig til 7.335 kr. Heraf udgør 10 dolke uden spids 990 kr., 10 dolke med spids 1.250 kr., 3
store reoler 4.497 kr. og 2 mindre reoler 598 kr.

Ansøgningshistorik
DDS Ørnebjerg fik i 2019 bevilget et tilskud på 10.670 kr. til spejderudstyr. I 2018 fik gruppen bevilget et tilskud på
9.500 kr. til en ny bålhytte.

Det indstilles, at DDS Ørnebjerg bevilges et tilskud på 2.240 kr. til i alt 20 dolke.

Økonomi
Følger udvalgte indstillinger på 80.572 kr., resterer 10.205 kr. i puljen.

Stabschefen indstiller,
at Vejle Gymnastik-Forening bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til gymnastikredskaber, dog max. 18.083 kr.,
at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til en hest, dog max. 15.000 kr.,
at Vestbyens Pensionist Billardklub bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til renovering af billardbord, dog max. 4.962
kr.,
at Bredballe IF E-Sport bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til computer, skærme, mikrofon og webcam, dog max.
7.400 kr.,
at KFUM-Spejderne i Bredballe bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til et mastesejl, dog max. 22.887 kr.,
at Ammitsbøl Fodbold bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til et aktivitetssæt og en floorball-bane, dog max. 10.000
kr., og
at DDS Ørnebjerg bevilges et tilskud på 2.240 kr. til i alt 20 dolke.



Beslutning
Godkendt.

Gitte Spanglev Eriksen deltog ikke i behandlingen af ansøgningen fra DDS Ørnebjerg.

Bilag

Vejle Gymnastik-Forening - udviklingspuljen

Voltigeklubben Thommysminde - udviklingspuljen

Vestbyens Pensionist Billard Klub

Bredballe IF E-Sport - udviklingspuljen

KFUM-Spejderne i Bredballe - udviklingspuljen

Ammitsbøl Fodbold - udviklingspuljen

DDS Ørnebjerg - udviklingspuljen



Punkt 43: Lokaletilskud til vedligehold december 2020

18.15.15-Ø40-12-20

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold. Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling i oktober er der indkommet 7
ansøgninger.

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.

Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger på 15.000 kr. og derunder
behandles administrativt. Til almindelig vedligehold bevilges som udgangspunkt et tilskud på 75 % af udgiften. Til
energiforbedringer bevilges som udgangspunkt et tilskud på 100 % af udgiften.

Der er afsat 769.100 kr. til lokaletilskud til vedligehold i 2020. Efter hidtil bevilgede tilskud resterer 262.154 kr. i puljen.

Der er indkommet 7 ansøgninger. 6 ansøgninger er behandlet administrativt, mens 1 ansøgning skal behandles af
Folkeoplysningsudvalget.

ADMINISTRATIV BEHANDLING
6 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 41.472 kr. er behandlet administrativt. Der er administrativt bevilget
29.975 kr. i tilskud fra puljen.

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGETS BEHANDLING
1 ansøgning med en ansøgningssum på 70.300 kr. skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.

VEJLE RIDEKLUB
Vejle Rideklub søger om et tilskud på 70.300 kr. til vedligehold af bunde i 3 ridehaller.

Bundene hos Vejle Rideklub er så slidte, at når der rides i hallerne, kommer hestene ned til den oprindelige bund, og
hestene skrider.

Budgettet for vedligeholdelsen af bundene er 70.300 kr. og inkluderer afretning af baner, sand og flokker.

Ansøgningshistorik
Vejle Rideklub fik i 2019 bevilget et tilskud på 55.219 kr. til et nyt gulv og maling. I 2018 fik klubben bevilget tilskud på
49.540 kr. samt 35.160 kr. til ridebaner.



Folkeoplysningsudvalget har i de senere år gennemsnitligt bevilget 44.000 kr. til vedligehold af ridebunde.

Det indstilles, at Vejle Rideklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold af ridebunde, dog max. 44.000 kr.

Økonomi
Følger udvalget indstillingen på 44.000 kr., resterer 188.179 kr. i puljen.

Stabschefen indstiller,
at Vejle Rideklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold af ridebunde, dog max. 44.000 kr.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Vejle Rideklub - vedligehold



Punkt 44: Nye godkendte folkeoplysende foreninger

18.15.00-G01-3-20

Resume
Folkeoplysningsudvalget orienteres om nye godkendte folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling
5 nye foreninger er blevet godkendt som folkeoplysende:

Bokseklubben Nørremarken
Himmelpinds Venner
Reishin Dojo Aikido Aikikai Vejle
Vejle United
Firehøje Boksning

Foreningernes vedtægter er vedlagt som bilag.

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Vedtægter BK Nørremarken

Himmelpinds venner vedtægter 2020

Vedtægter Reishin Dojo

Vejle United - vedtægter

Vedtægter Firehøje boksning



Punkt 45: Meddelelser

18.15.00-G01-1-20

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om:

Mødedatoer 2021
Gennemgang af lokaletilskud - BK Wedala
Seneste nyt fra Ungdomsskolen
Seneste nyt fra Handicaprådet
Seneste nyt fra Integrationsrådet

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Mødedatoer 2021
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